
 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
“ COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 15  DEL 30.01.2009 
 

OGGETTO: INCARICO CONSULENTE TECNICO  PRATICA IORIO. 

                       IMPEGNO DI SPESA. - 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il Ricorso per decreto ingiuntivo presentato al Tribunale Civile di Brescia dal Sig. Iorio Raffaele nella qualità di 
titolare dell’Impresa Edile Stradale Iorio Raffaele con sede in Trentola Ducenta (CE), via dei Mille n. 44, 
rappresentato e difeso, anche disgiuntamente tra loro, dall’Avv.to Michele Balletta del Foro di Santa Maria Capua 
Vetere e dall’Avv.to Roberto Dusatti del Foro di Brescia e con quest’ultimo elettivamente domiciliato in Brescia in 
Via Maggi n. 4, per la somma complessiva di € 39.581,40 + IVA al 10%, oltre gli interessi moratori ex art 4 e 5 del 
D.lgs 231/2002 dal dovuto all’effettivo soddisfo, in relazione al contratto di appalto per i lavori di restauro di 
Palazzo Girelli – II lotto – 1° stralcio; 
 
Visto il Decreto Ingiuntivo del Tribunale di Brescia in data 13.09.2007, notificato a mezzo del Servizio Postale in 
data 02.10.2007, con il quale viene ingiunto al Comune di Poncarale in persona del Sindaco pro-tempore di pagare al 
ricorrente nel termine di 40 giorni dalla notifica la somma di € 39.581,40 + IVA al 10%, oltre gli interessi moratori ex 
art 4 e 5 del D.lgs 231/2002 dal dovuto all’effettivo soddisfo, nonché alle spese, diritti ed onorari della procedura che 
si liquidano in € 1.405,38; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 08.10.2007 con la quale, ai sensi dell’art. 645 del Codice di 
Procedura Civile, è stato disposto di opporsi contro il predetto decreto ingiuntivo, mediante atto di citazione innanzi 
al Tribunale Civile di Brescia, nominando, quale patrocinatore degli interessi del Comune, l’Avv.to Ballerini Mauro, 
con Studio Legale in Brescia, Via della Stazione n. 37; 
 
Constatato che  è necessario nominare un tecnico di parte che affianchi il  C.T.U. nominato dal Tribunale di 
Brescia; 
 
Che l’amministrazione ha individuato nella persona dell’ Ing. Mauro Mancini  
 
Visto il disciplinare d’incarico dell’ing. Mauro Mancini  iscritto o all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Brescia al 
n. 1442 ed all’Albo Regionale Collaudatori della Lombardia al n. 2108, libero professionista con studio in Leno (Bs) 
Via Albarotto n. 6,  tecnico di acclarata esperienza,  pervenuto al Protocollo Generale del Comune in data 30.01.2009  
che espone per incarico menzionato una spesa  pari a €. 1.500,00 oltre Iva ed oneri previdenziali  che si allega sotto la 
lettera “B” della presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto degno di approvazione ;  
  

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE  il disciplinare d’incarico dell’Ing. Mancini Mauro  di cui alle premesse; 
2. DI NOMINARE l’Ing. Mancini Mauro  con studio in Leno (Bs) Via Albarotto n. 6,  perito Tecnico di parte  
3. IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 1.854,00 all'intervento n. 1010203 “prestazioni di servizi” del 

bilancio  2009 che prevede la necessaria disponibilità del bilancio  
         

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                          F.TO  (arch. Barbara Salatini) 
 
 



DETERMINA N. 15 DEL 30.01.2009 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  30.01.2009 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  30.01.2009 

     
     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 30.01.2009  
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch.Barbara Salatini) 
 
 

 
 


